Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 094/2022

EMENTA: SOLICITO QUE O MUNICÍPIO CONTRATE BRINQUEDOS (PULA PULA,

ESCORREGADOR, ETC), BEM COMO CARRINHO DE PIPOCA, ALGODÃO DOCE E QUE

ADQUIRA TAMBÉM CACHORRO QUENTE E REFRIGERANTE PARA DISPONIBILIZAR

PARA AS COMUNIDADES QUE POSSUAM ASSOCIAÇÃO DE MORADORES PARA O EVENTO

DO DIA DAS CRIANÇAS.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que seja

oficiado ao Senhor Prefeito para que este viabilize junto ao setor competente as providências que o município contrate

brinquedos (pula pula, escorregador, etc), bem como carrinho de pipoca, algodão doce e que adquira também cachorro

quente e refrigerante para disponibilizar para as comunidades que possuam associação de moradores para o evento do

dia das crianças.

Justificativa

Muitas associações gostam de proporcionar um evento em seus bairros no dia das crianças, e boa parte dessas

comunidades são carentes, muitas das vezes contam com a ajuda de moradores e doadores de outros locais

que contribuem para que seja feito uma pequena festa para as crianças, nesse sentido essa indicação pede que

o poder público ajude na contratação desses itens, que serão importantíssimos e fundamentais para o evento

do dia das crianças e que as associações possam se fortalecer e ajudar na organização desses eventos em seus

respectivos bairros.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de Junho de 2022.

JOSE VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/